<sup>5872</sup> CD: Scemeroz.

Quod si quis, quod fieri non credimus, aliquando inde extraere<sup>5876</sup> uoluerit<sup>5877</sup>, cum Iuda traditorem<sup>5878</sup> et cum Datan et Abiron<sup>5879</sup> obtineat portionem, Amen.

Facta cartula sub Era T. LXL. UIII.<sup>a5880</sup>, mense iunio.

Regnante rex Sancio in Naiara<sup>5881</sup> et in Alaba et in Pampilonia, episcopus domnus Ihoannes<sup>5882</sup> in Urunia<sup>5883</sup>, episcopus domnu Nunnu in Alaba.

**1060-julio-1.**

**139**

*Arnulfo, obispo de Ribagorza, consagra la iglesia de Santa María de Visalibons y parte de los habitantes de dicho lugar la dotan donando una serie de propiedades.*

AHN, Clero, Santa María de Obarra, carpeta 691, nº 12. B.

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, CDOB, nº 138, pp. 121-122.

Anno Incarnationis Domine M<sup>o</sup>.LX<sup>o</sup>., VII nonas, kalendas iulii.

Almitas Dei Patris clemencia qui es[t] trinus in unitate et in nomine Domini, Ihesu Christi filii eius et Spiritus Sancti. Quod ego illos bonos homines de Uilla Lup[o]nis, expunxit nos Deus et trina maiestas ut hedificaremus domus ad honorem domini nostri Ihesu Christi et Sancta Maria uirginis et sancti Pe[tri], qui es[t] in comitatum Ripacurcensem in uilla que uocatur Uilla Luporis, ueniens reuerentissimus Arnulfus episcopus ex comitatu Ripacurcense, per preces de illos homines de Uilla Luporis et pro animabus uiuis atque defunctis, in locum uenerabilem ad consecratam ecclesiam que perfectus, qui iam suprascriptus, pro amore Dei et remissionem peccatorum et per desiderium celestias patria. Ad cuius dedicacionem deuotissimi populi hanc catholicam religionem concurrentes deuocionis sue uel parentum decessorum facimus absoluendum,

---

<sup>5873</sup> C: Narbeyza. D: Narbeiza.

<sup>5874</sup> D: Aibar.

<sup>5875</sup> C: Belolaz. D: Beiolaz.

<sup>5876</sup> C: extrahere.

<sup>5877</sup> CD: voluerit.

<sup>5878</sup> D: traditore.

<sup>5879</sup> C: Abyron.

<sup>5880</sup> C: M. LX. VIII. D: T. LXL. VIII.

<sup>5881</sup> C: Nagera.

<sup>5882</sup> C: Ioannes.

<sup>5883</sup> C: Vrunia.

uel pro remedium animarum nostraum et in cholonitatem (*ilegible*) et zabulo deterrimo et fugiendum et statum Sancte Dei ecclesie erigendum et remuneracionem ad heterum ad ultimum consequi ualeat et sanctis omnibus in celesti regionem choruscent.

Et nos omnes homines de Uilla Luporis damus decimas et primicias de omnia que nos possidemus, fidelissimo mente, omni tempore, defuncione et oblacione, libros et calices et instrumentos uel cruces, omnem rem quod ad sanctas ecclesias pertinent et sacerdotes qui ibi seruiunt, ut ad diem iudicii hac tremende maiestatis mercis nostris exinde ad crescat; qui autem ministrat, gradum bonum nobis acquirit, Amen.

Ego dompnus Beringer Gombalt et dopna Lorereta vxor mea damus decimas et primicias de omnia nostra sennoria (*ilegible*) de Poyo Retundo usque Intramas Aquas, et de termino Uilla Carlli usque in termino Beranue, illo [quod] abuimus ibi, nec abere debemus. Et auc damus illa paul et gauardesa qui es[t] de castro Silui, similiter ipsa et decima et primicia.

Et ego Raymundus Amat, senior de Beranue, et coniux mea Maria damus Sancta Maria de Uilla Luporis ipsa decima et primicia de ipsa plana de Cecosa, omnia ab integro per nos et omnia posterita nostra [et] pro animas nostras et parentum nostrorum, uiuis atque defunctis.

Ego Ansilani et coniux mea dompna Ginta, propter remedium animas nostras uel parentum nostrorum, pro uiuis adque defunctis, sic damus ipsa decima et primicia a Sancta Maria de Uilla Luporis de proprio nostro alode, qui ibi alode abemus nec abere debemus.

Et ego Raimun[dus] (*pérdida*) dono uel concedo a sancta Maria de Uilla Luporis (*pérdida*) [decima] et de primicia de proprio meo alode. (*ilegible*)

**1060-8.**

**140**

## **FALSIFICACIÓN**

*Ramiro I de Aragón confirma al monasterio de San Juan de la Peña mediante sentencia judicial la posesión de un alodio situado en Ansó.*

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 699, nº 19. A'.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, f. 160. B.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 97, p. 161. (Según A').

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, nº 155, pp. 192-193. (Según A').

In Dei nomine. Hec<sup>5884</sup> est carta de una<sup>5885</sup> alodem qui<sup>5886</sup> est in uilla<sup>5887</sup> que uocitant<sup>5888</sup> Ainso<sup>5889</sup>, que<sup>5890</sup> fuit de domno Sancio abbate de Atares<sup>5891</sup>, et modo tenet illa Bancius meus nepos: et fuit illo pleito<sup>5892</sup> facto de ista allodem<sup>5893</sup> in Atares, delante rex domno Ranimiro, et presemus<sup>5894</sup> ibi domno Ato<sup>5895</sup> abbate de Sancti Iohannes<sup>5896</sup>, et fuit pro iudicio<sup>5897</sup> directo akalcata<sup>5898</sup> alodem supra scribta que semper fuit<sup>5899</sup> de seniores Sancto Iohanne<sup>5900</sup>. Et si nullus de mea radice uenire<sup>5901</sup> contra hoc donativum<sup>5902</sup> surexerit<sup>5903</sup>, damnatus cum Datan et Abiron sit.

Facta karta<sup>5904</sup> in era T. LXL. UIII<sup>a</sup>.<sup>5905</sup>, in mense agosto<sup>5906</sup>.

Regnanante<sup>5907</sup> Ranimirus gloriosus princeps in Aragone et in Subrarbe.

Ego Sancius presbiter<sup>5908</sup> hanc cedulam scripsit.